Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 11 декабря 2023г. №  74
р.п. Янгель

«О создании профилактических групп по
предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории
Янгелевского муниципального образования»

В целях предупреждения пожаров в зимний пожароопасный период в местах
проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по
недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности».

  1. Создать на территории Янгелевского городского поселения
профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых
помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2.  Профилактической группе:
2.1.  Организовывать проверки мест проживания лиц с ограниченными

возможностями (пенсионеры – инвалиды), многодетных семей, одиноких
престарелых граждан с проведением инструктажа на темы пожароопасного
поведения в жилье, действий при обнаружении пожара. Соблюдению мер
безопасности при курении, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации
печей и электронагревательных приборов, с вручением памяток.

2.2. Утвердить план работы группы по предупреждению и профилактике
пожаров в жилых помещениях, согласно приложению №2.
 3. Опубликовать данное распоряжение в печатном издании «Вести
Янгелевского муниципального образования», разместить на официальном сайте
администрации Янгелевского городского поселения http//: www.yangel38.ru
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Янгелевского
городского поселения                                                           А.Г. Гринев

Рассылка: в дело,  отдел ГО ЧС и ПБ,  АО «Янгелевский ГОК», ООО «Гала плюс», МУП
«Янгелевское ЖКХ», ООО «Илим дом», МКОУ «Янгелевская СОШ», МКДОУ д/с «Золушка», МКУК
КДЦ «Спутник»,  ФАП.

Приложение 1 к
распоряжению администрации

Янгелевского городского поселения
№ 74 от «11» декабря 2023 г.

СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в
жилых помещениях на территории Янгелевского городского поселения

Старший профилактической группы:
Овчинникова Н. Г. – специалист администрации Янгелевского ГП

Члены профилактической группы:
1. Галкина Е.А. - председатель Думы Янгелевского городского поселения
2. Едрихинский Н.П.- электромантёр РЭС-1 (по согласованию);
3. Сморкалов В.А. – член ДПД

Приложение 2 к
распоряжению администрации

Янгелевского городского поселения
№ 74 от «11» декабря 2023 г.

План работы
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории Янгелевского городского поселения

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель Отметка о
выполнении

1. Проведение подворного
обхода жилищ граждан, в
целях проверки
противопожарного
состояния жилых домов и
надворных построек

Постоянно в течение
зимнего сезона

члены
группы

2. Обновить списки
внештатных инспекторов,
списки одиноко
проживающих граждан
пожилого возраста,
инвалидов, многодетных  и
социально
неблагополучных семей

до 25.12.2023г. старший
группы

3. Организовать проведение
разъяснительной работы
среди населения на собраниях
граждан и по месту
жительства по изучению
правил противопожарного
режима.

Постоянно течение
зимнего сезона

члены
группы

4. Организовать проверки
подвальных и чердачных
помещений, пустующих
квартир вероятного сбора
лиц, совершающих
правонарушения.

Постоянно течение
зимнего сезона

члены
группы

5. В целях недопущения со
стороны детей и
подростков поджогов или
иных правонарушений,
проводить
разъяснительную работу в
учебных и дошкольных
учреждениях.

Постоянно течение
зимнего сезона

члены
группы

 Примечание: по согласованию с членами профилактической группы могут
проводиться иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на
территории поселения.